
 

S T Ř E D N Í  Š K O L A  P R Ů M Y S L O V Á ,   
T E C H N I C K Á  A  A U T O M O B I L N Í  J I H L A V A  

tř. Legionářů 1572/3, 586 01 Jihlava 

 
 

Smlouva o obsahu, rozsahu a podmínkách konání praktického vyučování 
 

podle § 65 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 vyhlášky 

č. 13/2005 Sb., o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších 
předpisů  

 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava 
se sídlem: tř. Legionářů 3, 586 01 Jihlava 
IČ: 60545992 
zastoupená: Ing. Lukášem Venkrbcem, ředitelem 
Bankovní spojení: ČSOB 
číslo účtu: 304 558 046/0300 
(dále jen „SŠ PTA Jihlava“) 
 
a 
 

AUTOSERVIS HOMOLA s.r.o. 
se sídlem: Šeborov 17, 594 01 Uhřínov 
IČ: 02269805 
zastoupená: Josefem Homolou, jednatelem 
tel. 774 638 391 
(dále jen „společnost“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce SŠ PTA Jihlava a společnosti při 

zabezpečení praktického vyučování žáků SŠ PTA Jihlava, vzdělávajících se v těchto 
oborech vzdělání:  
39-41-L/01 Autotronik 
23-61-H/01 Autolakýrník 
23-55-H/02 Karosář 
23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (automechanik) 



2. Smluvní strany se dohodly, že žáci SŠ PTA Jihlava v rámci praktického vyučování, které 
se uskutečňuje na pracovišti společnosti, budou vykonávat tyto činnosti: 
     Běžné opravy motorových vozidel v návaznosti na studijní/učební obor žáka. 

 
      Činnost při praktickém vyučování bude vykonávaná v souladu s platnými učebními 
dokumenty a školním vzdělávacím programem pro obory vzdělání dle čl. II odst. 1 této 
smlouvy. 

   
3. Společnost prohlašuje, že má platná oprávnění k činnosti související s danými obory 

vzdělání.  
 
 

III. 
Místo konání praktického vyučování 

 
Místem konání praktického vyučování je pracoviště společnosti na adrese: 
 

Šeborov 17, 594 01 Uhřínov 
 

IV. 
Časový rozvrh a délka praktického vyučování 

 
Praktického vyučování na pracovištích společnosti se účastní zejména žáci 3. ročníku výše 
uvedených oborů v počtech daných harmonogramem střídání odborného výcviku školy, jejichž 
seznam je přílohou č. 1. Žáci se budou střídat v týdenních cyklech po dobu celého školního 
roku. Vykonávaná činnost žáků na pracovištích společnosti bude v souladu s platnými 
učebními dokumenty. 
Pro jednání se společností ohledně plánů praktického vyučování a kontroly žáků (absence, 
chování, vystupování, plnění úkolů) je zmocněn za SŠPTA Jihlava pan Josef Vorel, pan Luboš 
Vyskočil nebo pan Josef Marek. Funkci instruktora žáků budou vykonávat pracovníci 
smluvního pracoviště s certifikátem instruktora žáků. 
  
Dnem zahájení vyučování ve školním roce je den zahájení běžného školního roku a ukončení 
vyučování poslední den vyučování běžného školního roku, pokud není dohodnuto jinak. 
Pracovní doba žáků je 7 hodin denně (35 hodin za týden). Přestávka na jídlo a oddech v délce 
30 minut není součástí pracovní doby a bude navazovat na přestávky pracovníků společnosti. 
Zahájení a ukončení praktického vyučování žáků na pracovišti společnosti bude upřesněno 
dohodou mezi zmocněným pracovníkem odborného výcviku SŠPTA Jihlava a zástupcem 
společnosti. Případnou absenci žáků řeší zmocněný pracovník školy. 
Na praktické vyučování žáků se vztahují příslušná ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a 561/2004 Sb., školský zákon ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
 
 

V. 
Počet žáků  

 
     Praktického vyučování se zúčastní žáci, jejichž seznam s uvedením oboru vzdělání je 
přílohou č. 1 této smlouvy.   
 
 
 
 
 



VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Společnost se zavazuje:  

a) zabezpečit praktické vyučování pro obory vzdělání dle čl. II odst. 1 této smlouvy 
žáků SŠ PTA Jihlava v souladu se schválenými osnovami,  

b) praktická výuka bude probíhat v prostorách odpovídajícím platným hygienickým 
normám,  

c) materiální zabezpečení bude odpovídat potřebám praktické výuky daného oboru 
vzdělání,  

d) dodržet podmínky BOZP žáků, včetně jejich prokazatelného proškolení 
z bezpečnosti práce, požární ochrany a životního prostředí nejpozději v prvním dni 
nástupu na praktické vyučování,  

e) zajistit instruktory, pod jejichž vedením bude praktické vyučování probíhat,  
f) nezadávat žákům práce nesouvisející s odborným cílem praktického vyučování,  
g) zajistit, že praktická výuka bude probíhat pouze ve dnech praktického výcviku bez 

omezení teoretické části výuky na SŠ PTA Jihlava, 
h) písemně vyhodnotit po skončení praktického vyučování teoretické a praktické 

znalosti žáka s možností návrhu doplnění platných osnov,  
i) umožnit zástupcům SŠ PTA Jihlava vstup do prostor, kde je realizováno praktické 

vyučování, a to v rozsahu potřebném pro provádění koordinačních a kontrolních 
činností a bezpečnosti práce,  

j) uvolnit žáky z praktického vyučování na žádost SŠ PTA Jihlava,  
 

2. SŠ PTA Jihlava se zavazuje:  
a) zajistit pro výkon praktického vyučování osnovy, popř. upřesnit oblast vzdělávání 

stanovením profese, ve které se má žák zaškolovat,  
b) zajistit pedagogické pracovníky pro kontrolu praktikujících žáků a zástupce školy 

odpovědného za organizaci praktické výuky, 
c) poučit žáky o povinnosti dodržovat pokyny a nařízení pověřených instruktorů formy.  
 

3. Dopravu na praktické vyučování na pracoviště společnosti uvedené v čl. III této 
smlouvy si žáci zajišťují na vlastní náklady. 

4. Nástroje a nářadí používané při praktickém vyučování zajistí společnost.  
5. Pracovní oděv a pracovní obuv zajistí škola, ostatní OOPP nutné k dodržení BOZP 

zajistí společnost.  
 

 
VII. 

Odměňování žáků za produktivní činnost 
 
1. Výše odměny za produktivní činnost se stanoví ve výši minimálně 35,51 Kč/hod. za 

jednoho žáka (30% z minimální mzdy).   
2. Výše odměny se může změnit v závislosti na výši minimální mzdy. Pro tento případ se 

smluvní strany dohodly, že výše odměny za produktivní činnost se automaticky upraví 
v návaznosti na změnu výše minimální mzdy, bez nutnosti uzavření dodatku k této 
smlouvě.  

3. Výše odměny se stanoví v závislosti na počtu skutečně odpracovaných hodin žáka a 
s přihlédnutím k pracovním výsledkům žáka, zejména kvalitě a rozsahu vykonané práce. 
Počet uznaných hodin produktivní práce stanoví instruktor. 

4. Odměnu žákům za produktivní činnost žáků poskytuje společnost měsíčně vždy v termínu 
dle výplatního termínu společnosti.  

5. Nárok žáka na odměnu vzniká vůči společnosti, u které se praktické vyučování uskutečňuje 
a výplata odměny probíhá přímo mezi společností a žákem. 

 



 
 

IX. 
Délka trvání smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
Ukončení dohody lze provést: 
- okamžitě z důvodu porušení smluvních ujednání, např. řádného nezajišťování praktického 
vyučování, neposkytování součinnosti apod., 
- při zániku jedné nebo druhé smluvní strany dnem zániku,  
- písemnou výpovědí podanou jednou nebo druhou smluvní stranou s výpovědní lhůtou 1 
měsíc, která začíná běžet následující měsíc po obdržení výpovědi smluvní stranou, 
- dohodou smluvních stran. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy – „Registru smluv.“ 
2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky, podepsanými smluvními stranami. 
3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – seznam žáků včetně uvedení oboru 

vzdělání, stanovení druhů vykonávaných činností a časového rozvrhu praktického 
vyučování, termínu jeho zahájení a ukončení. 

4. Na praktické vyučování žáků se v plném rozsahu vztahují ustanovení zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, upravující pracovní dobu, bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci, péči o zaměstnance a pracovní podmínky žen a mladistvých, a 
další předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.  

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každý z účastníků 
obdrží po jednom.  

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s jejím obsahem, že její 
ujednání odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a že smlouva nebyla uzavřena v tísni za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

7. Společnost výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Střední škola průmyslová, technická a automobilní Jihlava a splnění této povinnosti 
doloží společnosti (protistraně).“ 

 
 
V Jihlavě dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………….   ……………………………………………. 
   ředitel SŠ PTA Jihlava             jednatel – (ka) 
 
 

 


